附件 1：

合同变更前征求意见公示表

依据《深圳市龙岗区财政局 深圳市龙岗区政府采购中心关于进一步规范政府采

购合同管理的通知》有关规定，深圳市龙岗区南湾街道办事处拟对龙岗区南湾街

道城市管家服务项目采购服务合同进行部分条款删减，现将有关情况向社会大众

征求意见：

采购项目名称：龙岗区南湾街道城市管家服务项目采购服务合同

采购项目编号：LGCG2022000114

合同金额（万元）：14335.485218

中标供应商：长沙中联重科环境产业有限公司

变更内容描述：（包括变更事项、变更金额、原合同要求等）

由于深圳市环卫指数测评政策发生变化，根据区政府办公会议纪要（20）（之

二十五）“第一、关于龙岗区‘城市管家’项目合同履约细则调整有关事宜”的

调整原则，结合街道实际，现对合同部分约束性条款进行删减，并与长沙中联重

科环境产业有限公司签订补充协议。具体删减内容如下：

一、第 2 页：“一、服务范围”第 11 条:垃圾分类定时定点督导 358 个点”；

二、第 10 页：“2.7.2.1 开展定时定点督导监管服务。”

(2)对督导员做好岗前培训工作，指导督导员做好督导记录以及水印相机实

时实地拍摄的现场督导服务照片，并按要求进行文件表格的填写和上报工作；

(3)拟安排的项目团队成员数量在 8(含)人以上，并根据项目实际情况配备

若干巡查人员，每天 19:00-21:00(因天气或政策等原因调整或取消督导应提前

告知并得到甲方确认后方可执行。根据实际情况，巡查时间或可能增加

7:00-9:00 时间段)对定时定点督导进行巡查工作，收集汇总督导员反馈的信息，

做好厨余垃圾收运处理的沟通工作，保障督导工作按质按量顺利开展；

(5)每月 1次的督导员培训和指导服务。建立素质较好、专业性强、积极负

责的督导员队伍，在物业督导、环卫工督导为主导的基础上，加大志愿督导占比，

扩大督导队伍规模。建立长效管理机制，持续系统组织专题培训，落实督导经费，

2.7.2.1

提升督导员有效督导水平，深化定时定点督导成效。

(6)配合甲方对各社区督导员开展垃圾分类督导员考核工作，每月要对督导

员进行等级评比，评比结果作为督导员补贴的重要依据。

(9)为了增强督导效果，乙方可以适当赠送督导员一些小礼品，并向督导员

配发一些宣教用品(形式不限于告示牌及海报等)。

三、第 11 页：“2.7.2.2 信息化管理。需要利用互联网物联网或其它新型

技术，如相关垃圾分类软件或深分类小程序对督导进行监督管理，督导员资料及

时更新，确保督导服务的实施效果。”

四、第 12 页：“2.7.3 垃圾分类定时定点督导服务。本项目辖区范围内的

所有住宅小区(含城中村)358 个集中分类投放点提供日常督导工作。”

2.7.3.1 督导时间：19:00-21:00(因天气或政策等原因调整或取消督导应提

前告知并得到甲方确认后方可执行)。若有住宅小区(含城中村)未达到市、区规

定的厨余垃圾分出量要求，甲方有权根据需要要求乙方在相应住宅小区(含城中

村)增加 7:00-9:00 的督导服务，相关费用由乙方自行承担。

2.7.3.2 督导地点：辖区内所有城中村的集中分类投放点。

2.7.3.3 规范作业：

(1)督导员必须按时到岗，业务知识扎实。

(2)规范督导，必须做好督导记录及相关香导台账。

(3)统一着装：统一佩戴督导员袖标义工统一穿着义工服并佩戴督导员袖标。

2.7.3.4 工作要求：

(1)主动向居民宣传普及垃圾分类知识，认真讲解分类投放要求，耐心指导

分类投放行为

(2)文明引导和善意提醒居民参与生活垃圾分类投放，对待不配合、不理解

的居民要保持耐心，持之以恒地做好宣传引导。

2.7.2.1
2.7.2.1
2.7.3.1
2.7.3.3
2.7.3.4

(3)在督导过程中要保持亲切的笑容和平和的语气，真情实感呼吁居民参与

分类。

(4)对没有正确投放的生活垃圾进行二次分拣，以身作则示范如何正确分

类。”

五、第 16 页：“五、承包经费及付费方式”5.1 第(10)条“垃圾分类定时

定点督导经费为 5819679.07 元(大写：伍佰捌拾壹万玖仟陆佰柒拾玖元零柒分)”

六、第 17 页：“5.13 合同单价”

服务内容 等级明细 合同单价

垃圾分类定时定点督导 -- 49.26 元/天/个点

七、第 18 页：“第 5.13 第(11)条垃圾分类定时定点督导费用，按月支付，

实际支付金额根据当月实际督导点位数量及督导天数进行计算。”

八、第 22 页：“除上述人员外，乙方还须为南湾街道住宅区(含城中村)每

个生活垃圾集中分类投放点至少配置一名督导员(兼职人员),提供定时定点垃圾

分类督导服务。目前按 358 个点位估算，需配置 358 名督导员，具体以街道实际

垃圾分类投放点位数为准。”

九、第 60 页：“9.7.2.2 督导监管员负责垃圾分类督导考核工作，指导所

有住宅区和城中村督导点位的督导员及时做好督导台账，安排专人定期对督导员

台账进行巡查巡检，一旦发现问题，立即要求整改。同时，运用科技手段，加强

巡查力度，对集中分类投放点督导工作进行管理和监督，形成督导工作台账和工

作报告等书面材料。”

“9.7.2.6 收集汇总督导员反馈的信息，做好厨余垃圾收运处理的衔接工

作，保障督导工作按质按量顺利开展，督促督导员在开展督导工作过程中做好居

民家庭投放登记记录表，并依据督导员居民家庭投放登记记录表统计家庭建档覆

盖率。”

9.7.2.2
9.7.2.6

“9.7.3 垃圾分类和减量督导”

9.7.3.1 督导时间：19:00-21:00（因天气或政策等原因调整或取消督导应

提前告知并得到甲方确认后方可执行）。若有住宅小区（含城中村）未达到市、

区规定的厨余垃圾分出量要求，甲方有权根据需要要求乙方在相应住宅小区（含

城中村）增加 7:00-9:00 的督导服务，相关费用由乙方自行承担。

9.7.3.2 督导地点：辖区内所有住宅区（含城中村）的集中分类投放点。

9.7.3.3 规范作业：

(1)住宅区（含城中村）每个生活垃圾集中分类投放点至少配置一名督导员，

并在“深分类”小程序进行打卡签到。督导员必须按时到岗，业务知识扎实。

(2)规范督导，必须做好督导记录及相关督导台账。

(3)统一着装：统一佩戴督导员袖标，义工统一穿着义工服并佩戴督导员袖

标。

(4)加强督导员管理，每月各社区至少开展 1次督导员业务培训活动。

9.7.3.4 工作要求：

(1)主动向居民宣传普及垃圾分类知识，认真讲解分类投放要求，耐心指导

分类投放行为。

(2)文明引导和善意提醒居民参与生活垃圾分类投放，对待不配合、不理解

的居民要保持耐心，持之以恒地做好宣传引导。

(3)在督导过程中要保持亲切的笑容和平和的语气，真情实感呼吁居民参与

分类。

(4)对没有正确投放的生活垃圾进行二次分拣，以身作则示范如何正确分类。

十、第 140 页： 附件 3-3-1:南湾街道生活垃圾分类工作(含废旧家具收集

清运资源化处理)监督考核评分表

考核

内容

序

号

考核

项目 考核细则 考核标准

二、

专项

指标

(60

分)

2.1
宣传教

育

5.加强督导员管理，每月各社区

至少开展 1次督导员业务培训

活动。

每发现少开展

一次扣 1分。

2.3
督导及

管理

1.督促辖区住宅区(含城中村)开

展定时定点工作，住宅区(含城中

村)每个生活垃圾集中分类投放至

少配置一名督导员，并在“深分类”

小程序进行打卡签按照该街道督

导员在“深分类”小程序有效履职

率计算扣分。

计算扣分=(1-

督导员有效履

职率)×5分。

2.每天早晚 7-9 点开展定时定点

督导进行巡查工作，收集汇总督导

员反馈的信息，做好厨余垃圾收运

处理的衔接工作，保障督导工作按

质按量顺利开展，督促督导员在开

展督导工作过程中做好居民家庭

投放登记记录表，并依据督导员居

民家庭投放登记记录表统计家庭

建档覆盖率。

每发现一个

住宅区(含城

中村)覆盖率

低于 50%的，

扣 1分。

4.经市、区、街道相关部门日常

检查，发现存在督导员已打卡签

到但缺岗(离岗)的情况。
每次扣 0.5 分。

合同变更的理由及相关说明：

由于深圳市环卫指数测评政策发生变化，根据区政府办公会议纪要（20）（之

二十五）“第一、关于龙岗区‘城市管家’项目合同履约细则调整有关事宜”的

调整原则，结合街道实际，现对合同部分约束性条款进行删减，并与长沙中联重

科环境产业有限公司签订城市管家项目服务双方补充协议，报区财政局备案通过

后实施。

征求意见期限：从 2024 年 10 月 23 日至 2024 年 10 月 29 日（公示时间 5个工作

日）

联系方式：

采购人：深圳市龙岗区南湾街道办事处

地址：深圳市龙岗区健民路 47 号北门

联系电话：0755-28706804 传真：0755-28706804

合同备案机构：深圳市龙岗区财政局

地址：龙岗区龙城建设路 7号

联系电话：0755-28683054

备注：对公示内容有异议的，请于公示之日起至期满之日止以实名书面方式（包

括联系人、地址、联系电话）将意见反馈至采购人。